事 務 連 絡                                                            令和４年１月２０日

南城市立幼稚園・小中学校

 保護者の皆様へ

南城市教育委員会

教育長  上原廣子

  〈公印省略〉

南城市立幼稚園の登園自粛延長および小中学校の分散登校について（お知らせ）

 時下、平素より本市の感染症対策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて、県内では新型コロナウイルスが依然猛威をふるっております。このような中ではありますが、児

童生徒の健やかな学びの保障のため、本市立小学校、中学校において感染対策を行い下記の通り

分散登校を行うこととしました。（久高小中学校を除く）

急な決定で、各ご家庭へはご負担をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

記

１ 期間

令和４年１月２４日（月）から１月３１日（月） ※沖縄県まん延防止重点措置期間

２ 内容

【中学校】 全学年分散登校で午前中登校（給食あり）

【小学校】 中学校と同じ

※登校日（分散登校の形態）については、学校からの連絡でご確認ください。

※安全な場所の確保が困難な小学生は、登校日以外もこれまで通り受け入れをします。学校と

ご相談ください。ただし、登校日以外は給食がありませんので、弁当をご持参ください。

※タブレット端末活用にあたり、ネットワーク回線に課題がある場合は学校とご相談ください。

※分散登校中の給食の献立に変更があります。委員会ホームページでもご確認ください。

 【幼稚園】 登園自粛要請の延長（期間中は申出書提出、弁当・おやつ持参）。

 ※久高幼稚園をのぞく。

３ 中学校部活動･スポーツ少年団

当面の間停止します。期間中２週間以内に派遣のかかる大会等がある場合はご相談ください。
（相談先は中学校部活動は中学校、スポーツ少年団は委員会生涯学習課になります）

４ その他

・詳細は各園・学校からのメールやホームページで確認ください。

・濃厚接触者の待機期間が 2週間から 10日になりました（学校では 1月 1８日より）。

・登校日以外、幼児児童生徒は原則自宅待機です。不要不急の外出の自粛を徹底ください。

・登校への不安がある場合は学校へ相談ください。・学級閉鎖等の際はご協力お願いします。

・幼児児童生徒が濃厚接触者および陽性となった場合、速やかに学校へ連絡してください。

※市教育委員会ホームページﾞ「新型コロナウイルス関連情報」も参考にされてください。

https://www.edu.city.nanjo.okinawa.jp/education/1637540186/

○「県電話相談窓口」098-866-2129 ※24時間対応で土日・祝日実施

※今後の状況に変化があった場合は、改めて連絡いたします

南城市防災メール↑